
 
 

1 
 

Výbor pro veřejné zakázky Zastupitelstva Plzeňského kraje 
Zápis ze zasedání Výboru pro veřejné zakázky ZPK ze dne 14. 2. 2023 

 

 
 
 Prezence 

Přítomni předseda: Mgr. Jiří PEK 
 
členové:  
     
Andrej ČERVENÝ 
Mgr. Bohuslav EBERMANN 
Mgr. Karel GÖTZ 
Ing. Václav HOLÝ 
Ing. Helena KRUTINOVÁ 
Martin OUDA - online 
Ing. Linda TREFNÁ KRYŠTOFOVÁ 
Gustav VACEK 
Miroslav VILD 
   
 

Nepřítomni  
 

Omluveni  
Petr FIŠER  
 

  

Hosté Mgr. Richard Volín – administrátor, Centrální nákup Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace  
Václav Jakl – vedoucí technického úseku, Klatovská nemocnice, a.s. 
Ing. Linda Trefná – náměstkyně, Západočeské muzeum v Plzni, 
příspěvková organizace  
Mgr. Jiří Orna – ředitel, Západočeské muzeum v Plzni, příspěvková 
organizace 
Ing. Silvie Hodanová – zástupkyně ředitelky, Centrální nákup Plzeňského 
kraje, příspěvková organizace 
Mgr. Vladislava Veselá – hlavní sestra, Klatovská nemocnice, a.s. 
 
 

Na vědomí Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

  

Číslo zasedání 23 

Datum konání  14. 2. 2023 – 13.00 hod. 

Místo konání Zasedací místnost 326, KÚPK 

Zapisovatel Mgr. Petra Štěpánová 



 2

 
Program 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění předchozích usnesení VVZ ZPK 
3. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVACÍCH 

SLUŽEB PRO PACIENTY, ZAMĚSTNANCE A PRO OSTATNÍ STRÁVNÍKY KN, A.S. 
2023“ 

4. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „REALIZACE EXPOZICE 
NÁRODOPISNÍHO MUZEA PLZEŇSKA“ 

5. Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „RUKAVICE PRO NEMOCNICE 
VLASTNĚNÉ PLZEŇSKÝM KRAJEM 2023“ 

6. Různé  
7. Závěr 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
Předseda výboru Mgr. Jiří Pek uvítal členy a zahájil zasedání.  
Počet členů výboru na začátku zasedání je 10. Výbor je usnášeníschopný. 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen pan Bohuslav Ebermann. 
Vzhledem k tomu, že bod 3 a 5 se týká Klatovské nemocnice, navrhl pan předseda 
bod 5 předřadit před bod 4. Program byl v této podobě všemi členy schválen 
včetně přítomnosti hostů na jednání.  
 

 
2 
 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro veřejné zakázky ZPK 
 
Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení Výboru z minulých zasedání. 
Výbor nemá žádná nesplněná usnesení.  
 

 
3 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „ZAJIŠTĚNÍ 
STRAVOVACÍCH SLUŽEB PRO PACIENTY, ZAMĚSTNANCE A PRO OSTATNÍ 
STRÁVNÍKY KN, A.S. 2023“ 

 
Pan předseda uvedl tuto veřejnou zakázku a požádal zástupce o její představení. 
Úvodní slovo si vzal pan Václav Jakl, který se podílel na přípravě veřejné zakázky. 
Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na dobu 48 měsíců s možností 
prodloužení o dalších 12 měsíců při využití opce, k zabezpečení stravovacích 
služeb (léčebné výživy) pro pacienty, zaměstnance a ostatní strávníky (dietní 
strava i běžné stravování) v souladu s platnou legislativou a normami kvality, 
včetně zajištění všech prací a služeb spojených se stravovacím provozem. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky včetně maximálně možného využití 
vyhrazené změny závazku a opce činí:  108 750 000,00 Kč bez DPH.                                                                        
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu na základě průzkumu trhu a na 
základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného předmětu plnění. 



 3

Rozhodující pro plnění VZ je základní předpokládaná hodnota.  
 
Pana předsedu zajímalo, proč se zvolila možnost využití opce. Pan Volín vysvětlil, 
že jak v loňském, tak letošním roce byly problémy s tím, že dodavatelé to již 
nezvládali po finanční stránce (inflace, růst cen energií apod.). Po vzájemném 
jednání bylo dohodnuto využití vyhraněné změny závazku (inflační a cenová 
doložka). Zadavatel vyhrazuje opční právo, které spočívá v poskytnutí nových 
dalších služeb stejného druhu v rozsahu opce. Hodnota opce je uvedena v čl. 2.1 
ZD, když není překročeno 30 % předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Opce 
nepřekročí ano 30 % nabídkové ceny vybraného dodavatele. Na základě opce se 
doba plnění prodlouží o dalších 12 měsíců. 
 
Bylo přijato usnesení č. 72/23.        

 
 
4 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „RUKAVICE PRO 
NEMOCNICE VLASTNĚNÉ PLZEŇSKÝM KRAJEM 2023“ 
 
Předmětem této veřejné zakázky jsou průběžné dodávky různých druhů nitrilových 
a latexových rukavic pro potřeby ZZS PK a jednotlivých nemocnic Plzeňského 
kraje, po dobu 12 měsíců, a to dle specifikace a požadavků uvedených v 
zadávacích podmínkách. Hlavním centrálním zadavatelem bude Klatovská 
nemocnice – bude ji zadávat ve prospěch pěti nemocnic a pro ZZS PK. Celková 
předpokládaná hodnota činí 6 030 000,00 Kč bez DPH za dobu plnění 12 měsíců. 
Klatovská nemocnice uzavře s vítězem rámcovou dohodu a k té pak přistoupí 
ostatní nemocnice a ZZS PK. 
 
Paní Veselá zmínila kvalitu rukavic, je rozdíl, jestli jsou latexové nebo nitrilové. 
Některé jsou bez pudru, některé s pudrem, musí být hypoalergenní. Technická 
specifikace, parametry a další požadavky centrálního zadavatele jsou stanoveny v 
příslušné příloze zadávací dokumentace. Paní Veselá dodala, že od firem 
očekávají dodání vzorků, které si vyzkouší a pak se rozhodne. Po zkušenostech 
z minulých let je potřeba klást důraz na tyto vzorky, stalo se i to, že pak byl dodán 
materiál s nižší kvalitou.  
 
Pan Volín dodal, že zakázka je dělena na 6 částí podle druhů rukavic, zakázku 
tedy může získat i více dodavatelů než pouze jeden. Pevný počet odběru není 
stanoven, odvíjí se vždy dle potřeb nemocnice.  
Pan Holý se doptal, proč je dodávka stanovena na  jeden rok. Bylo vysvětleno, že 
dodavatelé ani nechtějí na delší dobu. Zkušenost je taková, že pokud se dodávka 
uzavře na více než jeden rok, pak dodavatelé smlouvy vypovídají kvůli zvyšujícím 
se cenám na trhu a dalším proměnným.  
Pana Götze zajímalo, zda tento problém nejde řešit opcí a cena by se pak 
upravovala dle inflace. Pan Volín potvrdil, že by to bylo možné podobně jako u 
předchozí veřejné zakázky, případně lze využít dynamický systém zadávání. 
Nicméně zatím se vyplatilo uzavírat dodávky na jeden rok, ale zvažujeme 
možnosti.  
Pan předseda se zeptal, zda při otevírání obálek je pak v hodnotící komisi i někdo 
za Centrální nákup PK. Pan Volín potvrdil, nicméně hodnotící komise jsou u 
veřejných zakázek nad 300 milionů Kč. 

 
Bylo přijato usnesení č. 73/23.        

 
 



 4

 
5 

 
Kontrola a projednání zadávací dokumentace k VZ „REALIZACE EXPOZICE 
NÁRODOPISNÍHO MUZEA PLZEŇSKA“ 
 
Pan předseda požádal o uvedení této veřejné zakázky. Pan ředitel Orna uvedl, že 
objekty Národopisného muzea Plzeňska, pobočky Západočeského muzea v Plzni, 
prochází v současné době významnou stavební rekonstrukcí díky evropským 
dotacím. Po ukončení stavebních úprav objektů (předchozí VZ) bude jako 
samostatná veřejná zakázka provedena realizace nové expozice (zakázka dle této 
ZD). Expozice Národopisného muzea Plzeňska je situována ve dvou vzájemně 
provázaných historických objektech v centru Plzně – v domě Chotěšovském (nám. 
Republiky 106/13) a v domě Gerlachovském (Dřevěná ulice 344/4). Součástí stálé 
expozice se stanou i prostory pro pořádání doprovodných aktivizačních programů, 
tematických workshopů a dalších kulturně – vzdělávacích akcí, nebude však třeba 
již žádných stavebních úprav.  
 
Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky a související činnosti spočívající v 
realizaci expozice Národopisného muzea Plzeňska. Součástí realizace expozice je 
zejména expoziční vybavení (na míru vyrobené vitríny, osvětlení expozice, AV 
média, instalační prvky a pomůcky). Základní předpokládaná hodnota: 
27.641.000,- Kč bez DPH. Jediným hodnoticím kritériem je celková nabídková 
cena za provedení díla v Kč bez DPH. 
 
Paní Trefná shrnula kroky, které musely předcházet tomu, aby objekty 
Národopisného muzea získaly evropské peníze. Např. aby byla obnova objektů 
vůbec možná, musely přejít do  vlastnictví Plzeňského kraje (předtím ve vlastnictví 
města Plzně).  Zároveň zmínila, že časově jsou termíny velmi napnuté. Dodala, že 
součástí veřejné zakázky je požadavek, aby zhotovitel uspořádal před jejím 
dokončením exkurzi pro žáky/studenty škol uměleckého zaměření, kde bude 
prezentovat reálnou realizaci expozice se všemi úskalími. Dále zadavatel 
požaduje zajistit legální zaměstnávání a splnění technické kvalifikace včetně 
seznamu techniků. Vyhrazená změna závazku je pak pouze v případě navýšení 
ceny za dílo.  

 
Pan předseda upozornil na to, zda technické kvalifikace nejsou až příliš omezující. 
Pan ředitel vysvětlil, že tato kvalifikace zajistí dodavatele s kvalitním týmem. Pan 
Volín potvrdil, že se jedná o specifickou zakázku a kvalifikace je přiměřená.  

 
Bylo přijato usnesení č. 74/23.        
 

 
 

6 
 
      Různé 
 
      V souvislosti s přípravou nadlimitní veřejné zakázky Rozšíření krajské datové sítě 
      CamelNET úsek Hůrky – Svojkovice – Holoubkov pan předseda oslovil členy 
      Výboru pro veřejné zakázky ZPK do Hodnotící komise pro posouzení a hodnocení 
      nabídek. Nikdo z členů zájem o účast na komisi neprojevil, proto pan předseda 
      navrhl, že se za výbor hodnotící komise zúčastní sám a 
      poté bude členy informovat o průběhu. 
 

 
7 

 
Závěr 
 
Pan předseda všem poděkoval za jednání a připomněl termín dalšího jednání, 



 5

které proběhne 14. 3. 2023 od 13.00 hodin. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 15. 2. 2023 – počet stran: 5, počet příloh: 2 
 
 Mgr. Petra Štěpánová Mgr. Bohuslav Ebermann Mgr. Jiří Pek  
 
 .................  .................   .................  ..................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru 
                                                               


